MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PROGRAMAS STRICTO SENSU

CAMPUS UNIVERSITÁRIO AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO

BR 343, Km 3.5, Bairro Meladão - Floriano – PI - 64800-606 – Tel/Fax: (89)3522-3284/1768
Homepage: nhn.ufpi.br/ppgbc | E-mail: ppgbc@ufpi.edu.br

1/1

RESULTADO DA ANÁLISE DO CURRICULUM VITAE – EDITAL Nº 003/2021 – PPGBC

A Comissão de Seleção para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade e
Conservação (PPGBC/UFPI), período letivo 2022.1, no uso de suas atribuições legais e, considerando
o Edital Nº 003/2021 – PPGBC, torna público resultado da análise Curriculum Vittae, listadas com
base no número de inscrição do SIGAA, detalhado a seguir.

Número de inscrição
no SIGAA

Pontuação aferida pela
Comissão de Seleção

Nota
reescalonada1

Nota reescalonada
arredondada

58731 15 2.88462 2.88
58851 50.4 9.69231 9.69
58842 52 10.00000 10.00
58831 40.4 7.76923 7.77

1Conforme os itens 3.3.2.c e 3.3.2.d do Edital Nº 002/2021 – PPGBC.

Floriano, 07 de fevereiro de 2022.

Prof. Dr. Leonardo Sousa Carvalho

Presidente da Comissão de Seleção do PPGBC, 2022.1